

m) CUADROS DE RESULTADOS.

**Estado de Situación Patrimonial al 29 de Noviembre de 2024
(Expresado en guaraníes)**

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	708.035.198.245	OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO	6.121.097.400.475
CAJA CHICA	15.000.000	PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	2.138.769.724.392
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	191.231.170.228	Prestamos Directos del Exterior BID 1968	257.169.404.222
BANCOS DEL PAIS	516.789.028.017	Prestamos Directos del Exterior BID 2150	270.442.663.800
VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS	117.587.249.158	Prestamos Directos del Exterior BID 2639	194.126.199.672
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION - FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	9.488.198.528.141	Prestamos Directos del Exterior BID 2640	70.112.177.640
OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	9.386.715.342.064	Prestamos Directos del Exterior BID 3354	123.081.000.192
Bancos y Financieras	7.922.967.399.027	Prestamos Directos del Exterior BID 3616	233.920.273.882
Cooperativas	1.459.475.182.549	Prestamos Directos del Exterior BID 3853	220.118.659.741
Otras Instituciones Financieras	4.272.760.488	Prestamos Directos del Exterior KPW	28.985.545.243
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	101.483.186.077	Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.	740.813.800.000
CREDITOS DIVERSOS	33.378.539.976	BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION	3.930.000.000.000
BIENES DE USO	8.592.576.084	Bonos AFD Emitidos y en Circulación	3.930.000.000.000
BIENES DE USO PROPIOS	8.592.576.084	ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	52.327.676.083
CARGOS DIFERIDOS	3.242.641.538	OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR NO FINANCIERO	2.097.974.531.879
		OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION	2.064.140.000.000
		Bonos AFD Emitidos y en Circulación	2.064.140.000.000
		ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	33.834.531.879
		OBLIGACIONES DIVERSAS	5.587.228.894
		ACREEDORES FISCALES	4.070.446.294
		ACREEDORES SOCIALES	1.508.210.165
		OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS	8.572.435
		PROVISIONES Y PREVISIONES	30.441.217.775
		PREVISIONES	30.441.217.775
		TOTAL PASIVO	8.255.100.379.023
		PATRIMONIO	
		CAPITAL INTEGRADO	1.436.495.171.928
		RESERVAS	584.601.548.784
		RESULTADO DEL EJERCICIO	82.837.633.407
		TOTAL PATRIMONIO NETO	2.103.934.354.119
TOTAL ACTIVO	10.359.034.733.142	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	10.359.034.733.142

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS	Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS	5.861.071.317.505
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS	13.447.809.281.857

**Estado de Resultados al 29 de Noviembre de 2024
(Expresado en guaraníes)**

ESTADO DE RESULTADOS AL 29 DE NOVIEMBRE DE 2024	Guaraníes
GANANCIAS FINANCIERAS	533.375.681.196
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO	509.341.291.661
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA	198.578.648
RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES	23.745.569.413
DESAFECTACION DE PREVISIONES	90.241.474
PERDIDAS FINANCIERAS	-416.697.230.203
OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO	-286.959.068.904
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO	-129.098.161.299
OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS	-640.000.000
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES	116.678.450.993
PREVISIONES	-2.252.062.626
CONSTITUCION DE PREVISIONES	-2.252.062.626
OTRAS GANANCIAS	8.179.705.366
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	6.862.322.824
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY	1.316.849.209
CREDITOS DIVERSOS	533.333
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES	122.606.093.733
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	122.606.093.733
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	-39.038.599.176
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES	-23.384.815.580
GASTOS GENERALES	-15.653.783.596
RESULTADO OPERATIVO NETO	83.567.494.557
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	-172.755.080
GANANCIAS	13.353.161
PERDIDAS	-186.108.241
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	-557.106.070
PERDIDAS	-557.106.070
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	82.837.633.407
RESULTADO DEL EJERCICIO	82.837.633.407